
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ύψους ποσού για παροχές 
κινητής τηλεφωνίας στο Υπουργείο Εθνικής Άμυ-
νας.

2 Αποδοχή δωρεάς προς το ελληνικό δημόσιο (Γε-
νικό Επιτελείο Στρατού του ιδρύματος «Α.Γ. ΛΕΒΕ-
ΝΤΗ».

3 Αποδοχή δωρεών προς το ελληνικό δημόσιο (Γε-
νικό Επιτελείο Στρατού).

4 Αποδοχή δωρεών προς το ελληνικό δημόσιο (Γε-
νικό Επιτελείο Στρατού).

5 Αποδοχή δωρεών προς το ελληνικό δημόσιο (Γε-
νικό Επιτελείο Στρατού).

6 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού.

7 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου

8 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού.

9 Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείων και Δημο-
τικών Σχολείων της ΠΔΕ Δυτικής Ελλάδας για το 
σχολικό έτος 2020-2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  (1)  
 Καθορισμός ανώτατου ύψους ποσού για παρο-

χές κινητής τηλεφωνίας στο Υπουργείο Εθνικής 

Άμυνας .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 «Προ-

σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κωδικοποιήθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), σε συνδυ-
ασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄133).

3. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

4. Τα υπό στοιχεία Φ.200/8/13348/Σ.3929/21.2.2020 
και Φ.200/13/25073/Σ.7216/15.4.2020 έγγραφα της Δι-
εύθυνσης Στρατιωτικής και Τεχνολογικής Υποστήριξης 
(ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ/ΔΙΣΤΥ) με τα οποία γνωρίζονται οι προ-
τεινόμενοι δικαιούχοι χρήσης υπηρεσιακών συνδέσεων 
κινητής τηλεφωνίας, καθώς και το προτεινόμενο ανώτα-
το μηνιαίο ύψος ποσού, ανά σύνδεση.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3551

36447



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36448 Τεύχος B’ 3551/27.08.2020

5. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 263/2020 εισηγητική έκθεση του Προϊσταμένου Οικονομικών 
Υπηρεσιών του ΥΠΕΘΑ, από την εφαρμογή των διατάξεων της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Ειδικού Φορέα 1011.101.00.000.00 του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Καθορισμός ανώτατου μηνιαίου ύψους
ποσού για παροχές κινητής τηλεφωνίας

1. Το ανώτατο μηνιαίο ύψος του ποσού για τις παροχές της κινητής τηλεφωνίας, προκειμένου να καλυφθούν οι 
υπηρεσιακές ανάγκες για την απρόσκοπτη λειτουργία του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, καθορίζεται ως εξής:

ΚΑ
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΧΡΗΣΤΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΥΠΕΘΑ

Α
Ν

Ω
ΤΑ

ΤΟ
 Μ

Η
Ν

ΙΑ
ΙΟ

 
ΥΨ

Ο
Σ 

Π
Ο

ΣΟ
Υ

Α
Ν

Α
 Σ

ΥΝ
Δ

ΕΣ
Η

Α΄

1. Υπουργοί [Υπουργός Εθνικής Άμυνας (ΥΕΘΑ), Αναπληρωτής Υπουργός Εθνικής Άμυνας 
(ΑΝΥΕΘΑ), Υφυπουργός Εθνικής Άμυνας (ΥΦΕΘΑ)]
2. Γενικός Γραμματέας
3. Γενικοί Διευθυντές
4. Διευθυντές Ιδιαίτερων Γραφείων/Στρατιωτικών Γραφείων ΥΕΘΑ-ΑΝΥΕΘΑ-ΥΦΕΘΑ και
    Γεν. Γραμματέα.
5. Διευθυντής Διεύθυνσης (Δνσης) Ενημέρωσης
6. Υποδιευθυντής Δνσης Ενημέρωσης
7. Υπασπιστές Υπουργών
8. Εθιμοτυπία ΥΕΘΑ-ΑΝΥΕΘΑ-ΥΦΕΘΑ

60 €

Β1΄

1. Αναπληρωτής Διευθυντής Γενικής Δνσης Αμυντικών Εξοπλισμών και Επενδύσεων (ΓΔΑΕΕ)

30 €

2. Διευθυντής Δνσης Στρατιωτικής και Τεχνολογικής Υποστήριξης (ΔΙΣΤΥ) - Υπηρεσίας
    Εσωτερικών Υποθέσεων (ΥΕΥ) - Υπηρεσίας Αξιοποίησης Ακίνητης Περιουσίας Ενόπλων
Δυνάμεων (ΥΠΑΑΠΕΔ)

3. Σύμβουλοι ΥΕΘΑ-ΑΝΥΕΘΑ-ΥΦΕΘΑ-Γεν. Γραμματέα

4. Τμηματάρχες ΔΙΣΤΥ

5. Επιτελείς Ιδιαίτερου - Στρατιωτικού Γραφείου ΥΕΘΑ-ΑΝΥΕΘΑ-ΥΦΕΘΑ

6. Επιτελείς Δ/νσης Ενημέρωσης

7. Στελέχη για υπηρεσιακές μετακινήσεις στο εξωτερικό

8. Ασφάλεια ΥΕΘΑ-ΑΝΥΕΘΑ-ΥΦΕΘΑ

Β2΄

1. Διευθυντές λοιπών Δ/νσεων - Κεντρικής Γραμματείας- Μονάδας Υποστήριξης ΥΠΕΘΑ
2. Υποδιευθυντές Δ/νσης Στρατιωτικής Δικαιοσύνης (ΔΣΔ)- ΥΠΑΑΠΕΔ
3. Επιτελείς ΓΔΑΕΕ-Γενικής Διεύθυνσης Πολιτικής Εθνικής Άμυνας και Διεθνών Σχέσεων
    (ΓΔΠΕΑΔΣ)
4. Λοιποί επιτελείς Δ/νσης Ενημέρωσης
5. Επιτελείς ΔΙΣΤΥ/Τμήμα Πληροφορικής, Επικοινωνιών και Νέων Τεχνολογιών (ΤΠΕΝΤ)
6. Εκπομπή «Αρετή και Τόλμη»
7. Ελεγκτές ΥΕΥ
8. Προϊστάμενοι Γραμματείας ΥΕΘΑ-ΑΝΥΕΘΑ- ΥΦΕΘΑ
9. Οδηγοί ΥΕΘΑ-ΑΝΥΕΘΑ-ΥΦΕΘΑ-Γεν. Γραμματέα

15 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36449Τεύχος B’ 3551/27.08.2020

Γ΄

Υπηρεσίες διαδικτύου σε φορητές συσκευές κινητής τηλεφωνίας (mobile internet)
1. Υπουργοί (ΥΕΘΑ, ΑΝΥΕΘΑ, ΥΦΕΘΑ)

15€

2. Γενικός Γραμματέας

3. Γενικοί Διευθυντές

4. Αναπληρωτής Διευθυντής ΓΔΑΕΕ

5. Διευθυντές Ιδιαίτερου Γραφείου ΥΕΘΑ-ΥΦΕΘΑ, Στρατιωτικών Γραφείων ΥΕΘΑ-ΥΦΕΘΑ-
    Γεν. Γραμματέα

6. Διευθυντές ΔΣΔ-ΥΕΥ-Δ/νσης Ενημέρωσης

7. Υποδιευθυντές Δ/νσης Ενημέρωσης-ΔΣΔ

8. Υπασπιστές ΥΕΘΑ-ΥΦΕΘΑ

9. Σύμβουλοι ΥΕΘΑ-ΥΦΕΘΑ

10. Επιτελείς Ιδιαίτερου-Στρατιωτικού Γραφείου Υπουργών

11. Επιτελείς ΓΔΑΕΕ-ΔΙΣΤΥ/ΤΠΕΝΤ-Δ/νσης Ενημέρωσης-ΥΠΑΑΠΕΔ

2. Στα ανωτέρω ποσά δεν συμπεριλαμβάνονται τέλη 
κινητής τηλεφωνίας και φόρος προστιθέμενης αξίας.

3. Σε περίπτωση υπέρβασης του ανώτατου μηνιαίου 
ύψους ποσού της παρ. 1, η διαφορά καταβάλλεται από 
τον χρήστη της σύνδεσης.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Ιουλίου 2020

Ο Υπουργός
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

(2)
 Αποδοχή δωρεάς προς το ελληνικό δημόσιο (Γε-

νικό Επιτελείο Στρατού του ιδρύματος «Α.Γ. ΛΕ-

ΒΕΝΤΗ». 

 Με την υπό στοιχεία Φ.894/35/829182/Σ.1159/
10.7.2020 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις:

α. Των παρ. 1 και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώ-
δικας Κοινωφελών Παρουσιών - Σχολαζουσών Κληρονο-
μιών και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 185) όπως αναδιατυπώ-
θηκαν με το άρθρο 32 παρ. 2 του ν. 4223/2013 «Ενιαίος 
Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 287) 
και τροποποιήθηκαν με το άρθρο 28 του ν. 4484/2017 
«Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις 
της οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 (Α’ 110).

β. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

γ. Των άρθρων 496, 498, 499 του Αστικού Κώδικα.
γίνεται αποδεκτή η δωρεά προς το ελληνικό δημόσιο 

(Γενικό Επιτελείο Στρατού) του ιδρύματος «Α.Γ. ΛΕΒΕ-
ΝΤΗ», η οποία συνίσταται σε ποσό ύψους τριάντα χιλιά-
δων ευρώ (30.000,00 €).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Υπουργός
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

(3)  
 Αποδοχή δωρεών προς το ελληνικό δημόσιο 
(Γενικό Επιτελείο Στρατού)   .

 Με την υπό στοιχεία Φ.894/34/829178/Σ.1158/ 
10.7.2020 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις:

α. Των παρ. 1 και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώ-
δικας Κοινωφελών Παρουσιών - Σχολαζουσών Κληρονο-
μιών και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 185) όπως αναδιατυπώ-
θηκαν με το άρθρο 32 παρ. 2 του ν. 4223/2013 «Ενιαίος 
Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 287) 
και τροποποιήθηκαν με το άρθρο 28 του ν. 4484/2017 
«Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις 
της οδηγίας (Ε.Ε) 2016/881 (Α’ 110).

β. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

γ. Των άρθρων 496, 498, 499 του Αστικού Κώδικα.
γίνονται αποδεκτές οι παρακάτω δωρεές προς το ελ-

ληνικό δημόσιο (Γενικό Επιτελείο Στρατού):
α. Του Συλλόγου Αλληλοβοήθειας Αποφοίτων ΣΜΥ 

(ΣΑΑΣΜΥ), η οποία συνίσταται σε μια διόπτρα Νυχτε-
ρινής Παρατήρησης NVMT SPARTAN YKON 4X50, συ-
νολικής αξίας διακοσίων ογδόντα τεσσάρων ευρώ και 
ενενήντα λεπτών (284,90 €).

β. Της ΔΕΗ Α.Ε., η οποία συνίσταται στη χρηματοδό-
τηση προμήθειας και εγκατάστασης σε ρυμουλκούμενο 
όχημα μίας (1) διάταξης παραγωγής ανέμου με διπλό 
ανεμιστήρα, συνολικής αξίας τριάντα έξι χιλιάδων ευρώ 
(36.000,00 €) ευρώ.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36450 Τεύχος B’ 3551/27.08.2020

 (4) 
 Αποδοχή δωρεών προς το ελληνικό δημόσιο 

(Γενικό Επιτελείο Στρατού)   .

 Με την υπό στοιχεία Φ.894/33/829176/Σ.1157/ 
14.7.2020 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις:

α. Των παρ. 1 και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώ-
δικας Κοινωφελών Παρουσιών - Σχολαζουσών Κληρο-
νομιών και λοιπές διατάξεις» (Α΄185) όπως αναδιατυπώ-
θηκαν με το άρθρο 32 παρ. 2 του ν. 4223/2013 «Ενιαίος 
Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 287) 
και τροποποιήθηκαν με το άρθρο 28 του ν. 4484/2017 
«Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις 
της οδηγίας (Ε.Ε) 2016/881 (Α’ 110).

β. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

γ. Των άρθρων 496, 498, 499 του Αστικού Κώδικα.
γίνονται αποδεκτές οι παρακάτω δωρεές προς το ελ-

ληνικό δημόσιο (Γενικό Επιτελείο Στρατού):
α. Της εταιρείας «PARADISE NAVIGATION S.A.», η οποία 

συνίσταται σε τέσσερις (4) θερμικές διόπτρες (THERMIS 
LR CLIP ON SIGHT), συνολικής αξίας τριάντα πέντε χιλιά-
δων επτακοσίων δώδεκα ευρώ (35.712,00 €).

β. Του ιδιώτη Λεωνίδα Κορδονούρη, η οποία συνίστα-
ται ενός (1) οχήματος 4x4 μάρκας JEEP, συνολικής αξίας 
τριών χιλιάδων ευρώ (3.000,00 €).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 (5) 
 Αποδοχή δωρεών προς το ελληνικό δημόσιο 

(Γενικό Επιτελείο Στρατού)   .

 1. Με την υπό στοιχεία Φ.894/36/829184/Σ.1160/ 
10.7.2020 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις:

α. Των παρ. 1 και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώ-
δικας Κοινωφελών Παρουσιών - Σχολαζουσών Κληρονο-
μιών και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 185) όπως αναδιατυπώ-
θηκαν με το άρθρο 32 παρ. 2 του ν. 4223/2013 «Ενιαίος 
Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 287) 
και τροποποιήθηκαν με το άρθρο 28 του ν. 4484/2017 
«Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις 
της οδηγίας (Ε.Ε) 2016/881 (Α’ 110).

β. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

γ. Των άρθρων 496, 498, 499 του Αστικού Κώδικα.
γίνονται αποδεκτές οι παρακάτω δωρεές προς το ελ-

ληνικό δημόσιο (Γενικό Επιτελείο Στρατού):
α. Της εταιρείας «ΙΚΜΑΙΟΣ Ι.Κ.Ε.», η οποία συνίσταται σε 

μια γεννήτρια υδωρgen, τύπου ΕΣΤΙΑ 30L, συνολικής αξί-
ας χιλίων εξακοσίων εβδομήντα εννέα (1.679,00 €) ευρώ.

β. Της ΕΑΑΣ/Παράρτημα Ιωαννίνων, η οποία συνίστα-
ται σε ένα έπιπλο (καναπέ), συνολικής αξίας διακοσίων 
ενενήντα εννέα (299,00 €) ευρώ.

γ. Της εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΧΡΥΣΟΣ Α.Ε.», η οποία 
συνίσταται σε καλλωπιστικά φυτά, συνολικής αξίας τεσ-
σάρων χιλιάδων εκατό σαράντα (4.140,00 €) ευρώ.

δ. Του ιδιώτη Κων/νου Γκαρέλα, η οποία συνίσταται σε 
οχτώ (8) τυφέκια τύπου air soft μαζί με τα απαραίτητα 
παρελκόμενα και αναλώσιμα υλικά, συνολικής αξίας δύο 
χιλιάδων (2.000,00 €) ευρώ.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι   

(6)  

 Αριθμ. Βαθμ. Προτερ. 101248/Ν1 
Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ4 (περ. 1γ) της παρ. Θ του 

άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222).
2. Την υπό στοιχεία Φ2Β/125682/Δ5/10-09-2013

(Β΄ 193/2014) απόφαση του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού στην εταιρεία 
«ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΓΕΝΕΣΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

3. Την από 28-05-2020 αίτηση του ενδιαφερόμενου.
4. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 κοινή απόφαση 

της Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων (Β΄ 8).

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε από το σχολικό έτος 2020 - 2021 την 
υπό στοιχεία Φ2Β/125682/Δ5/10-09-2013 (Β΄ 193/2014) 
άδεια ίδρυσης Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης - Δημοτικού της εταιρείας «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ 
ΓΕΝΕΣΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», το οποίο 
λειτουργεί στο Σταυράκι Ιωαννίνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 29 Ιουλίου 2020

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας,
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36451Τεύχος B’ 3551/27.08.2020

 Αριθμ. Βαθμ. Προτερ. 101239/Ν1 (7)
Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ4 (περ. 1γ) της παρ. Θ του 

άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222).
2. Την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/117357/Δ5/27-8-2013 (Β΄ 188/

2014) απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου στην Μενούνου 
Αγγελική.

3. Την από 22-05-2020 αίτηση της ενδιαφερομένης.
4. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 κοινή απόφαση 

της Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων (Β΄ 8).

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε από το σχολικό έτος 2020 - 2021 την 
υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/117357/Δ5/27-8-2013 (Β΄ 188/2014) 
απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου της Μενούνου 
Αγγελικής, το οποίο λειτουργεί στην 4η Πάροδο, Πηλέως 
13Α στο Ξυλόκαστρο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 29 Ιουλίου 2020

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας,
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ

Ι   

 Αριθμ. Βαθμ. Προτερ. 101184/Ν1 (8)
Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ4 (περ. 1γ) της παρ. Θ του 

άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222).
2. Την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/119737/Δ5/30-08-2013 

(Β΄ 175/2014) απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού στην εταιρεία 
«ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ-ΝΙΚΗ ΑΓΓΕΛΑΚΗ-ΛΥ-
ΡΕΙΟ ΠΑΙΔΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 171151/Ν1/12-10-2018 (Β΄ 4746) απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων για προσωρι-
νή μεταστέγαση και με την υπ’ αρ. 100936/ν1/24-6-2019 
(Β΄ 2885) απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων για παράταση προσωρινής μεταστέγασης.

3. Την από 28-05-2020 αίτηση του ενδιαφερόμενου.
4. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής .... του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Β΄ 8).

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε από το σχολικό έτος 2020 - 2021 την υπό 
στοιχεία Φ2ΓΑ/119737/Δ5/30-08-2013 (Β΄ 175) απόφαση 
χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης - Δημοτικού στην εταιρεία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΗ-
ΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ-ΝΙΚΗ ΑΓΓΕΛΑΚΗ-ΛΥΡΕΙΟ ΠΑΙΔΙΚΟ 
ΙΔΡΥΜΑ», όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
171151/Ν1/12-10-2018 (Β΄ 4746) απόφαση για προ-
σωρινή μεταστέγαση και την υπό στοιχεία 100936/ν1/
24-6-2019 (Β΄ 2885) απόφαση για παράταση προσωρι-
νής μεταστέγασης, το οποίο λειτουργεί στην οδό Ρήγα 
Φεραίου και Δροσιάς στον Νέο Βουτζά Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 29 Ιουλίου 2020

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας,
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ

Ι   

 Αριθμ. Φ.2.1/6396 (9)
Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείων και Δημο-

τικών Σχολείων της ΠΔΕ Δυτικής Ελλάδας για το 

σχολικό έτος 2020-2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία 

της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (Α΄ 70) και ιδίως του  
άρθρου 204.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 7 του π.δ. 79/2017 
(Α΄ 109) «Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και 
δημοτικών σχολειών.», όπως τροποποιήθηκαν από το 
άρθρο 50 και το άρθρο 64 παρ. η του ν. 4692/2020
(Α΄ 111) «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις».

4. Την υπό στοιχεία Φ.3/897/97652/Γ1/25-09-2006 κοι-
νή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 
και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Αριθμός μα-
θητών ανά Τάξη ή Τμήμα Τάξης στο Δημοτικό Σχολείο» 
(Β΄ 1507).

5. Το π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36452 Τεύχος B’ 3551/27.08.2020

6. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης».

7. Την υπό στοιχεία Φ.7/74054/Δ1/15-06-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Ενέργειες προγραμματισμού του εκπαιδευτικού έργου των Νηπιαγωγείων για το σχολικό έτος 2020-2021 -
Προγραμματισμός λειτουργίας Ολοήμερου Προγράμματος».

8. Την υπό στοιχεία Φ.7/ΦΜ/73996/Δ1/15-06-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ενέρ-
γειες προγραμματισμού του εκπαιδευτικού έργου των Δημοτικών Σχολείων για το σχολικό έτος 2020-2021 - Προ-
γραμματισμός λειτουργίας Ολοήμερου Προγράμματος - Λήξη διδασκαλίας μαθημάτων σχολικού έτους 2019-2020».

9. Τις σχετικές αιτιολογημένες προτάσεις των Διευθυντών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐας 
και Ηλείας.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

την αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐας και Ηλείας για το σχολικό έτος 2020- 2021, λόγω έλλειψης ή περιορισμένου αριθμού 
μαθητικού δυναμικού, ως ακολούθως:

Α. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ Υ.ΠΑΙ.Θ. ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ

1 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010620 7ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

2 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010639 9ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ

3 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010621 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ

4 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010481 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΜΟΡΓΙΑΝΩΝ

5 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010506 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΑΡΝΑΚΑ

6 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9520915 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΡΟΥΒΙΑΝΩΝ

7 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010547 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΕΧΡΙΝΙΑΣ

8 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010560 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΟΜΠΩΤΗΣ

9 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9521688 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΥΠΑΡΙΣΣΟΥ

10 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010074 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΥΨΕΛΗΣ

11 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010618 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΤΡΙΚΟΡΦΟΥ

12 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010611 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΧΡΥΣΟΒΕΡΓΙΟΥ

13 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010661 1ο ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟY

14 ΑΧΑΪΑΣ 9060611 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΠΙΔΕΩΝΑ

15 ΑΧΑΪΑΣ 9060581 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΑΝΕΣΙΟΥ

16 ΑΧΑΪΑΣ 9060527 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΙΧΟΪΟΥ

17 ΑΧΑΪΑΣ 9521162 4o ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ

18 ΑΧΑΪΑΣ 9521035 ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΤΩ ΑΧΑΪΑΣ

19 ΑΧΑΪΑΣ 9060622 ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΤΥΦΛΩΝ

20 ΗΛΕΙΑΣ 9150472 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ

21 ΗΛΕΙΑΣ 9150404 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΡΧΑΙΑΣ ΠΙΣΑΣ

22 ΗΛΕΙΑΣ 9150405 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΑΣΙΛΑΚΙΟΥ

23 ΗΛΕΙΑΣ 9150340 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΓΕΡΑΚΙΟΥ

24 ΗΛΕΙΑΣ 9150468 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΑΜΠΕΙΑΣ

25 ΗΛΕΙΑΣ 9150376 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΑΝΤΖΟΪΟΥ

26 ΗΛΕΙΑΣ 9520714 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΕΥΚΗΣ

27 ΗΛΕΙΑΣ 9150442 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΥΓΙΑΣ

28 ΗΛΕΙΑΣ 9521367 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΕΛΙΣΣΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36453Τεύχος B’ 3551/27.08.2020

29 ΗΛΕΙΑΣ 9150470 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ

30 ΗΛΕΙΑΣ 9150464 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΠΟΡΣΙΟΥ

31 ΗΛΕΙΑΣ 9150360 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ

32 ΗΛΕΙΑΣ 9150359 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΑΛΜΩΝΗΣ

33 ΗΛΕΙΑΣ 9150425 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΧΕΙΜΑΔΙΟΥ

34 ΗΛΕΙΑΣ 9150367 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΧΕΛΙΔΟΝΙΟΥ

35 ΗΛΕΙΑΣ 9150389 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΩΛΕΝΑΣ

36 ΗΛΕΙΑΣ 9150477 ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ

Β. ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ Υ.ΠΑΙ.Θ. ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ

1 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010082 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΟΥΡΙΩΤΙΣΣΑΣ

2 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010046 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ Ν. ΑΒΟΡΑΝΗΣ

3 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010201 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΠΑΡΤΟY

4 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 9010276 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΤΡΟΓΓΥΛΟΒΟΥΝΙΟΥ

5 ΑΧΑΪΑΣ 9060090 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΛΑΣΙΑΣ

6 ΑΧΑΪΑΣ 9060027 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΛΑΙΩΝΑ

7 ΑΧΑΪΑΣ 9060270 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΖΗΡΙΑΣ Γ ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΑ

8 ΑΧΑΪΑΣ 9060197 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΤΟΧΙΟΥ

9 ΑΧΑΪΑΣ 9060599 ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΥΦΛΩΝ

10 ΗΛΕΙΑΣ 9150140 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΙΑΣΕΛΛΩΝ

11 ΗΛΕΙΑΣ 9150083 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΑΛΜΩΝΗΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 30 Ιουλίου 2020

Ο Περιφερειακός Διευθυντής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36454 Τεύχος B’ 3551/27.08.2020

*02035512708200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-08-28T17:34:21+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




